Laurentio.

tuum letas gaudere. Post hoc mandauit valerianus ad ypolitum ut laurentium periret. Cui laurentius ait. Ambulem⁹ ambo pariter. quia mihi et tibi gloria paratur. Ad tribunal ergo ambo ueniunt. et fit iterum inquisitio de thesauro. Laurentius autem triduo inducias perijt. quas valerianus eidem sub ypolitum custodia concessit. In hoc triduo laurentius pauperes claudos et cecos collegit. et eos in palacio salustiano coram Decio presentauit dicens. Ecce isti sunt thesauri eterni qui nunquam minuuntur. sed crescunt qui in singulis dispersuntur. et in omnibus inueniuntur. Horum enim manus thesauros in celum deportauerunt. Valerianus presente Decio dixit. Quid uariaris per multa. Jam nunc sacrificia. et magicam artem depone. Cui laurentius. Quis debet adorari. qui factus est an qui fecit. Iratus Decius iussit eum scorpionibus cedi. et omne genus tormentorum ante ipsum deferri. Quae cum sacrificare iuberet ut hec tormenta euaderet. respondit. Infelix has epulas semper optauit. Cui Decius. Si epulae istae sunt. tibi similes pande per panes ut tecum per epulentur. Cui laurentius. Jam celis nomina sua dederunt. et eorum aspectibus non es dignus. Tunc iubente Decio nudus fustibus ceditur. et ardetes laminae ad latera apponunt. Dixitque laurentius. Domine Iesu christe deus dei deo miserere mei serui tui. Quia accusatus non negavi nomen sanctum tuum. interrogatus te dominum confessus sum. Dixit ei Decius. Scio quia per artem magicam tormenta deludis. me tamen deludere diu non ualebis. Testor deos deasque. quia nisi sacrificaueris diuersis supplicijs punieris. Tunc iussit eum plumbatis diuissime cedi. Laurentius autem orauit dicens. Domine ihesu christe accipe spiritum meum. Tunc audiente Decio vox dei celo insonuit. Adhuc tibi multa certamina debent. Tunc Decius furore repletus dixit. Viri romani audistis dominos istum sacrilegum consolantes. qui nec deos colit nec tormenta metuit. nunc iratos principes expauescit. Iussitque eum iterum scorpionibus cedi. Subiudens autem laurentius gratias egit. et per instantibus exorauit. Eadem hora miles quidam nomine Romanus credidit et beato Laurentio di-

xit. Video ante te iuuenem pulcherrimum stantem et membra tua cum linteo extergentem. Adiuuro ergo te per deum ne me derelinquas. sed festina me baptizare. Dixitque Decius valeriano. Puto quod iam per artem magicam victus sum. Iussit ergo eum de catasta solui. et in custodia ypolitum recludi. Romanus autem afferens uiceum cum aqua ad pedes laurentij percudit. et sacrum ab eo baptismum suscepit. Quod ubi Decius aperit. Romanum fustibus cedi iussit. Qui cum libere se christianum profiteretur iussu Decij decollatus est. Eadem nocte laurentius ad Decium adducit. Cum autem ypolitus fletet et se christianum esse uellit clamare. Dixit ad eum laurentius. In interiora hominis magis christum absconde. et dum clamaue- ro audi et ueni. Omnia igitur tormentorum genera afferunt. Dixit ergo Decius Laurentio. Aut dijs sacrificabis. aut nox ista in te cum supplicij expendet. Cui Laurentius. Quia nox obscura non habet. sed omnia in luce clarescunt. Dixitque Decius. Afferatur lectus ferreus. ut requiescat in eo contumax laurentius. Ad ministri ergo eum exuerunt et super cratem ferream extenderunt et prunis suppositis eum cum furcis ferreis compresserunt. Dixitque laurentius valeriano. Disce miser. quod carbones tui sunt michi refrigerium. tibi autem eternum supplicium praestant. Quia ipse dominus nouit quod accusatus non negavi eum. interrogatus christum confessus sum. assatis gratias ago. Dixitque bilari uultu ad Decium. Ecce miser assatis unam partem. gira ad aliam et manduca. Et gratias agens dixit. Gratias tibi ago domine. quia ianuam tuam ingredi merui. et sic spiritus emisit. Confusus Decius cum Valeriano abiit in palatium Tiberij relicto corpore super ignem. Quod ypolitus manerapuit. et cum Justino presbitero in agro uerano aditum aromantibus sepe luit. Eustiani igitur ieiunantes triduo uigilias celebrarunt. mugitus dantes et lacrimas effundentes. **B** / **U**rum autem hoc uerum sit quod Laurentius sub isto Decio imperatore martirium sit passus a multis dubitatur. cum in cronicis Sixtus longe fuisse post Decium legatur. Eutropius autem hoc asserit dicens. Decius persecutionem in christianos mouens inter ceteros beatissimum leuitas et martirem Laurentium extinxit.

De sancto Laurentio.

In quā autē cronica satis autētica dicitur quod non sub Decio imperatore quod Philippo successit, sed sub quodā Decio minore quod cesar non imperator extitit, martiriū passus fuit. Nam in Decio imperatore et hūc Decio minore sicut quod laurentius dicitur passus plurimi imperatores et summi pontifices in termedij extiterunt. Etenim ut ibidem dicitur cum Decio imperator Gallus et volusianus eius filius in imperio successissent, et valerianus cum galieno pro eosdem impiū tenuissent, dicti valerianus et galienus minore Decio cesare non tamen imperatore fecerunt. Nam antiquus quicquid aliquid ab imperatoribus fiebat cesares, non tamen augusti vel imperatores, sicut legitur in cronicis quod dyoclecianus marianum cesare fecit, postmodum ex cesare augustum creauit. Tunc autem horum imperatorum scilicet valeriani et galieni sextus romanam sedem tenebat. Hic igitur Decius cesar appellatus non imperator effectus beatus Laurentium martirem fecit. Tamen nusquam in legenda beati laurentij vocatur Decius imperator, sed tantum Decius cesar. Decius eius imperator duobus tantum annis regnauit, et beatus Fabianus papa martirem fecit. Fabiano successit Cornelius quod sub volusiano et gallo passus est. Cornelio successit lucius Lucio stephanus quod sub valeriano et galieno quod annis xv. imperauerunt passus est. Stephanus successit sextus. Hec in cronica illa leguntur. Des croniceta Eusebij quod Bede et ysidori in hoc concordant, quod sextus papa non fuit tempore Decij imperatoris, sed galieni. Legitur tamen in alia quodā cronica quod predictus galienus fuit binominus, dicitur enim galienus et Decius, et sub illo passi sunt sextus et laurentius, circa annum domini, cclvij. Godofridus quod quicquid in libro suo quod dicitur patheon idem asserit, quod galienus vocatus est alio nomine Decius, et quod sub eo passi sunt sextus et laurentius, et si hoc verum sit tunc positio iohannis beletb verum posset esse. Refert Gregorius in libro dialogo, quod in sabina quodā sanctimonialis fuit, quod carnis quodē continentiam habuit, sed lingue peccitatem non declinauit. Hec dum in ecclesia sancti laurentij fuisset sepulta, ante altare martiris a demonibus secata per illesam permanens, altera cremata, ita ut mane visibilis adustio appareret. Gregorius quod turonensis ait, quod dum quodā sacerdos quodā ecclesiam sancti laurentij repararet, et trabes quodā nimium breuis essent, rogauit beatum laurentium ut quod pauperes fouerat sue inopie subveniret. Que subito sic

excreuit, ut per non modica abundaret. Quam partem sacerdos minutatim incidit, et multas in dies infirmitates sanabat. Idem testatur beatus Fortunatus. Factum est autem hoc apud portas castri ytalie, quod quodam dum dolore dentium premere, de illo ligno tangit et primum dolor fugat. Quidam in super presbiter nomine Sanctus ut refert Gregorius in dialogo, sancti Laurentij ecclesiam a longobardis incensam reparare volens artifices multos adduxit. Quodā autem die dum quod eis apponeret non haberet, premissa oratione in cibarium respexit, et ibidem candidissimum panem inuenit. Sed cum vir ad unum prandij esset tribus personis sufficere videret, Laurentius artifices suos nolens deficere, sic predictum panem multiplicari fecit quod in alimentum decem dierum operariis cum cunctis suffecit. In ecclesia sancti laurentij apud mediolanum, ut refert Vincentius in sua cronica, Calix quodā cristallinus mire pulcritudinis habebat, quod cum in quodam solenitate ad altare a diacono portare tur, elapsus e manibus in terram cecidit, et statim comminutus fuit. At diaconus merens fragmenta collegit, et super altare ponens beatum laurentium exorauit, et fractum calicem integrum et solidatum recepit. Legitur quod in libro de miraculis beate virginis, quod quodā iudex Stephanus nomine rome erat, quod mūera libenter accipiens multorum iudicia pervertebat. Hic tres domos ecclesie sancti laurentij, et unum ortum sancte Agnetis violenter abstulit, et ablata iniuste possedit. Elcidit autem ut moreretur et ante dei iudicium duceretur. Quē sanctus Laurentius cernens ad eum cum nimia indignatione accessit, et tribus vicibus brachium eius durissime strinxit, et dolore nimio cruciavit. Sancta vero agnes cum ceteris virginibus eum videre noluit, sed faciem suam ab eo auertit. Tunc iudex super eum sententiam ferens dixit. Quonia aliena subtraxit, et mūera accipiens, veritatem vendidit, in loco iudicis perditionis tradatur. Sanctus autem proiectus quem idem Stephanus in vita sua valde dilexerat, ad beatum Laurentium et ad beatam Agnetem accedens pro eo veniam precabatur. Illis vero et beata virgine orantibus processum est ut eius anima ad corpus rediret, et ibidem triginta diebus penitentiam ageret. Accepit in super a beata virgine in mandatis ut psalmum

De sancto Laurentio

beati immaculati. singulis diebus vite sue diceret. Cūq; ad corpus redisset. brachium eius ita erat luidū et adustū. ac si in corpore passus eēt. Quod signū in eo extitit quod vixit. Adale igit ablata restituēs. et pñiam agēs die. xxx. miguit ad dñm. **L**egit in vita scī Henrici imperatoris quod dū ipse et Hunegūdis vxor eius vīgines in siml' pmanerēt. dyabolo instigante de quādam milite vxorē suspectā hñs ipas sup candētes vomeres. xv. pedū nudis pedibus incedere fecit. Qua ascēdente dixit. Sicut me ab Henrico et omib' intactā nouisti ita adiuua me xpe. Henric' vō verecundia ductus eā in maxillā percussit. Cui vox dixit. vgo maria te vginē libauit. Totā igit cadē tē massā illesa pcurrit. Cū ergo cesar obijisset multitudo maria dmonū añ cellā cuiusdā beremite trāsibat. Qui ap̄ta fenestra introgavit vltimū qui nam eēt. Et ille Legio demonū sumus. q̄ ad mortē cesaris pperam' si forte aliqd' ppiū in eo repire possimus. Adiurat igit vt ad se redeat Qui rediēs dixit. Nihil p̄fecim'. q̄ dū falsa vxoris suspicio et alia mala. at etiā bona in statera fuissent posita. adust' ille lauretius ollā aureā imēsi pōderis attulit. Et dū supasse vidbatur illa tactata p̄ alia statera plūmū pōderauit. Tūc ego iratus vnā aurē olle p̄rupi. Illaz calicē vocabat quē dicit' cesar i bonore scī lauretij ecclie a ystetenli fieri fecerat. quē in speciali deuotōe habuerat. Cui p̄p̄ magnitudinē due aures inerat. Reptumq; est et i peratorē tūc obiisse. et vnā aurē calicis fractam fuisse. **R**efert Gre. in registro quod dū p̄decessor su' quādam ad corpus scī lauretij cuperet meliorare. et vbi nā corpus eēt nescirz. subito corpus eius ignorāter ap̄it. omēs q; q̄ aderāt tā mōachi q; mātionarij q̄ corp' eius viderāt infra. x. dies mortui sūt. **N**otā dū q̄ passio lauretij in ceteras scōz martirū passiones excellētissima vidz eēt in quatuor sic ex dictis scī maximi ep̄i et bī Aug. colligit. **P**rimo in passiois acerbitate. scōdo in effectu siue vilitate. tercio in p̄stantia siue fortitudine. q̄rto in mirabili pugna et mō victorie. **P**rimo igit excellētissima fuit in pene acerbitate. **S**c cui' pene acerbitate sic dicit bñs

Maxim' ep̄s vltim' quōdam libros Ambrosi' Non eiz frēs bñs Laurent' breui vt simplici passioe pati. **N**ā q̄ gladio pcutit semel moritur. qui in flāmarū camio mergit vno impetu liberat. **H**ic autē longa et multiplici pena cruciatur. vt mors ei nō desit ad supplicium et desit ad finē. Legim' bñs pueros in penaz suaz deambulasse flāmis et igneos globos pedib' p̄culcasse. **A**n et bñs lauret' nō miori gloria p̄ferend' ē. Si q̄dē illi in penaz flāmis ambulabāt. h̄ in ip̄o supplicij sui igne discubuit. Illi vestigijs pedū p̄culcauerūt incendia. iste latex suoz diffusionē restrinxit. **I**stantes in pena eleuatis manib' orabāt ad dñm. **I**ste p̄stratus in sua pena toto corpore dñm deprecabāt. **E**t notādū quod bñs lauretius post bñm Stephanū in ceteros martires p̄matū tenere dicit. non q̄ maiorē penam sustinuerit q̄ ceteri martires. cū mlti tantā penā. et aliq̄ etiā maiorē sustinuisse legatur. **S**ed dicit' p̄p̄ sex causas in simul occurrētes. **P**rimo p̄p̄ passiois locū. q̄ rome q̄ est caput mōdi et vbi ē sedes ap̄lica passus est. **S**cōdo p̄p̄ predicatiois officium. q̄ officium p̄dicatiois diligēter impleuit. **T**ercō p̄p̄ laudabilem distributiōem ihesauroz q̄s oēs paup̄ibus sapientē distribuit. **H**as tres rōes poit magister Guilhelm' alsiodorē. **Q**uarto p̄p̄ autenticū et approbatū eius martiriū q̄ et si de aliquib' maiora tormenta legant' tñ hoc autenticū nō habet et aliquū in dubiuz vertitur. **H**uius autē passio in ecclia valde ē solennis et approbata. **U**nde et multi sancti in suis s̄monibus eius passiones approbāt et confirmant. **Q**uinto propter dignitatis gradū. quia fuit archidiaconus sedis apostolice. **P**ost quē vt auit in Romana sede archidiaconus nō surrexit. **S**exto p̄p̄ se uiciam tormentozum. quia grauissima supplicia p̄tulit. vt pote qui sup cratem ferream affatus fuit. **U**nde de eo dicit beat' Aug. **L**aceratos artus et multa verberuz sectioe cōcisos subiecto precepit igne toreri. vt p̄ cratem ferream que iam de feruore continuo vim in se haberet p̄endi. conuersozum alterna mutatione membrorum fieret cruciatus p̄bementior et pena productior.

De sancto Laurentio

Secundo fuit excellentissima in effectu siue
utilitate. *I*pa eius pene acerbitas sicut Augustinus et
maximus. fecit eum glorificatione sublimi opinione
et fama celebri. deuotione laudabile. et imita-
tione insigni. *I*dem igitur glorificatione sublimi
Anselmus dicit. *S*euisti persecutor in martirem
pseuisti et auxisti palmam dum aggeras penas.
*I*tem maximus vel sicut quosdam liberos ambrosius. *Q*ua-
uis in fauillaz membra soluatur. fidei tamen forti-
tudo non soluit. Corpis detrimentum sustinet.
sed lucis salutis acquirit. *I*tem Augustinus. *V*ere beati corpus
quod non a fide christi tormentum immutauit. sed
ad regem sanctam religio coronauit. *S*ecundo
opinionem et fama celebri. *M*aximus vel sicut
quosdam liberos ambrosius. *B*eati martiris lauren-
tium grano sinapis possumus comparare. quod diuersimodum
attritus passionibus per totum orbem gratia sui meru-
it fragrare misterij. *Q*ui antea constitutus in
corpore humilis ignorans et vilis. postea quasi uerax
laceratus. exustus fuit. uniuersum per totum mundum
ecclesiarum odorem sue nobilitatis infudit. *I*dem.
*S*ancium est ac deo placitum. ut natale sancti lau-
rentij precipua deuotione veneremur. cuius ra-
diantibus flammis uictrix in hunc quasi diem toto or-
be christi chorus cetera. *I*dem. *T*anta eius gloria mar-
tirij preclarus extitit in passione sua quod mundum illu-
minauerit uniuersum. *T*ercio deuotione lau-
dabile. *Q*uare autem sit laudandum et cum deuotione susci-
piendum ostendit Augustinus tribus rationibus sic dicens
*B*eati uir laurentium tota demum deuotione susci-
pe. *I*dem quod preciosum sanguinem propter deum tra-
didit. *B*einde quod ei prerogatiua apud deum no-
stra non minima protulit ostendens quibus debet esse
christiana fides. *D*e eius portio existere martires
meruerunt. *T*ercio quod idem tante et tam sancte con-
uersationis fuit ut coronam martiris in pacis
inueniret. *Q*uarto fecit eum imitatione insigni
*A*nselmus dicit. *H*ec totum causa passionis propter quam
morti addictus est uir sanctus ut sui similes cetos esse
hortaretur. *I*n tribus autem se nobis imitabile ex-
hibet. *I*dem in aduersorum fortitudine. *A*n-
selmus Augustinus. *N*on erudiendum dei ipsum nullos est uti-
lior forma quam martiris. *E*loquencia facit ad ex-
hortandum sit ratio efficax ad suadendum. *V*alidiora
tamen sunt exempla quam uerba et plene ope docere quam
uoce. *I*n quo excellentissimo genere doctrine beatus
martir laurentius quam gloriosa polleat dignitate

etiam persecutores ipsius sentire potuerunt quam
illa mirabilis fortitudo animi non solum non ce-
deret. sed etiam alios exemplo sue tolerantie ro-
boraret. *S*ecundo in fidei magnitudine et feruore.
*M*aximus vel ambrosius. *B*um in fide sua per-
secutoris flamas vicit. ostendit nobis per ignem
fidei bene incedia superare et amore christi
diem iudicij non timere. *T*ercio in ardenti de-
uotione. *I*dem vel Ambrosius. *I*lluminavit
mundum plane Laurentius eolumie quo ipse
succensus est. et flammis quasi ipse protulit omnium
christianorum corda calefecit. *D*e his tribus et sic
dicit maximus vel Ambrosius. *B*eati laurentij
exemplo puocamur ad martirium. ac-
cendimur ad fidem. incalescimus ad deuotionem.
*I*dem. *T*ercio fuit excellentissima in con-
stantia seu fortitudine. *D*e cuius constantia et for-
titudine sic dicit beatus Augustinus. *B*eatus laurentius
mansit in christo usque ad temptaciones. usque ad ti-
rannicam interrogationem. usque ad acerrimam
cominationem. usque ad peremptores. *I*n
quam longa morte. quod bene manducauerat et bene bi-
berat tamquam illa esca saginat et illo calice ebi-
us factus. tormentum non sensit. non cessit et in regnum
successit. *A*deo autem fuit constantis et firmus. quod non
solum tormentis non succubuit. sed etiam ex ipsis tor-
mentis. ut beatus dicit beatus Maximus. factus
est perfectior in timore. feruentior in amore. et
iocundior in ardore. *D*e primo sic dicit. *E*xten-
ditur super flammarum ignitos globos et sepi-
us versatur in latera. sed quanto plus pena-
rum patitur. tanto amplius christus domi-
num pertimescit. *Q*uantum ad secundum sic
ait Maximus. vel sicut quosdam liberos am-
brosius. *G*ranum sinapis cuius attritur accen-
ditur. Laurentius cuius patitur inflamatur.
*I*dem. *N*ouo admirationis genere alius il-
lum torquet. et alij seuiantes tormenta per-
ficiunt. sed deuotione Laurentius saluatori
supplicia atrociora fecerunt. *Q*uantum ad
tercium sic dicit. *C*or eius tanta fide in christi
magnanimitate concaluit ut despectis
proprij corporis cruciatibus insuaissimo
tormenti suo et triumphans eius ignibus letus
illuderet. *Q*uarto fuit excellentissi-
ma in mirabili pugna et modo victoriae.
*B*eatus namque Laurentius sicut ex uerbis

ba maximi et augustini colligit. quoniam ignes exteriores quodammodo sunt quoniam omnes superavit fortiter et extinxit. **I**dem fuit ignis gebene. scilicet ignis materialis flammæ. tercius carnalis concupiscentie. quartus ardētis auaricie. quintus furētis insanie. **D**e extinctōe primi ignis scilicet gebene sic dicit maximus. Nunquid cedere poterat momentanee corporis vitioni. cuius fides eternum gebene extinguebat ardorem. Item transiit per ignem momentaneum atque terrenum. scilicet flammam gebenne perpetuo exurētis euasit. **D**e extinctōe secundi ignis scilicet materialis flammæ sic ait Maximus Ambrosius secundum quosdam libros. Corporali laborabam incendio. scilicet diuini ardoris materialē restrinxit ardorem. Item Quauis rex improbus ligna subiceret. incendia maiora supponeret. tamen sanctus laurentius has flamas fidei calore accessus non sensit. Item Augustinus. Superari caritas christi flamma non potuit. et segnior fuit ignis qui foris vult quoniam qui intus accendit. **D**e extinctōe tercius ignis. scilicet carnalis concupiscentie sic dicit Maximus. Ecce beatus laurentius transiit per ignem. non quod adustus inborruit sed illuminatus effulsit. arsit ne arderet. et ne videret vultus eius. **D**e extinctōe quarti ignis. scilicet auaricie quod est euauit auaricia illorum qui thesauros cupiebant et frustrata est sic dicit Augustinus. Armat gemina face homo cupidus pecunie. et vitatis inimicus. auaricia ut rapiat auro. impietate ut auferat christum. Nichil obuias. nichil proficis humana crudelitas. Subtrahit tormentis tuis matiam mortalem. et laurentio in celum abeunte tu deficiis flammis tuis. **D**e extinctōe quinti ignis. scilicet furētis insanie. quod est vicis insania plequentius frustrata est et annihilata sic dicit Maximus. Superatis flammis ministris omnem mundane insanie restrinxit incendium. Ad hoc usque diabolicam profecit intentio. ut vir fidelis ad dominum suum gloriosus ascenderet et crudelitas plequentius cum suis ignibus profusa torpeat. Quod est plequentium insania ignis fuerit. ostendit cum ait. Furore gentis accessus craticulam prepat ignitam. ut indignationis sue flamas ignibus vindicaret. **N**ec mirum si bos quoniam ignes exteriores superavit. quoniam ex verbis predicti maximi habentur tria refrigeria quoniam intus sunt et tres ignes in corde portauit. per quoniam omnem ignem exteriorē et refrigerio mitigauit et maiori incendio superavit. **I**dem namque refrigerium fuit desiderium

regni celestis. scilicet meditatio diuine legis. tercius puritas conscientie. **I**dem triplex refrigerium omnem ignem exteriorē extinctum fecit et frigidum reddidit. **D**e primo refrigerio quod est desiderium celestis glorie dicit maximus Ambrosius secundum quosdam libros. Nec eius beatus laurentius ignem sentire tormenta potuit quoniam in sensibus refrigerium paradisi possidebat. Item iaculus ante pedes tyranni exusta caro corpus exarime. nihil tamen dolumen patitur in iris. cuius animus demorat in celum. **D**e secundo refrigerio quod est meditatio legis diuine sic dicit maximus Ambrosius. **D**um christi cogitat precepta frigidum est illi omne quod patitur. **D**e tercio refrigerio quod est puritas conscientie. sic dicit. Ardere profecto totis visceribus fortissimum martir et vult. sed regnum dei practicas refrigerio conscientie victor exultat. **H**abuit nihilominus ut idem maximus ostendit tres ignes interiores. per quos omnes ignes exteriores maiori incendio superavit. **I**dem fuit fidei magnitudo. scilicet cum ardētis dilectio. tercius via dei agnitio quoniam ipsi irradiavit tanquam ignis. **D**e primo igne sic dicit idem vel Ambrosius. In quantum in illo fidei ardor feruet. intantum supplicij flama frigescit. Item Esse saluatoris ignem feruorem fidei legimus in euangelio. Ignem veni mittere in terram. **H**oc igitur igne beatus laurentius accessus flammam non sensit incendium. **D**e secundo igne sic ait idem vel Ambrosius. Ardebat extrinsecus martir laurentius tyranni se uientis incendij. sed maior illum intrinsecus christi amoris flamma torcebat. **D**e tercio igne sic dicit. Fortissimum marure leuissima persecutoris flamma superare non potuit. quoniam longe ardentius vitatis radijs mens eius accessa feruebat. Item Odio perfidie et amore vitatis accessus apposita sibi extrinsecus flammam aut non sensit aut vicit. **H**abz autem inter ceteros martires beatus Laurentius tria privilegia quoniam ad officium. **I**dem est in vigilia. Solus enim inter martires vigilia habz. Sed vigilie sanctorum propter multas deordinationes hodie in ieiunia mutata sunt. **N**os enim fuit olim ut refert Iohannes beletus ut in festiuitatibus sanctorum boies cum proximis et filiabus ad ecclesiam veniret. et ibi cum luminibus procraret. Sed quoniam multa adulteria in his vigilijs fiebant. statutum fuit ut vigilie ieiunia pruerterent. **N**omine tamen antiquum est retentum. quoniam non ieiunia sed vigilie adhuc appellat